,-c
ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SCAVELJCE, 06 de fever iro de 2 4

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 26- 1

Fone: + 55 (85) 3334 • : e I Site: vvww.cascavel.ce.gov.br  I

CNP) n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nu 06.920.253-2

C
SECRET

irk2
\X% "

‘:k  et  vsucac

SIL 	/et'ax 	.
CAÇA e,sciz"

ia Novo I Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO
O Ilmo. Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, Sr. CLEITON PEREIRA DA SILVA,
VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão n° 002/2024,
RATIFICAR  a declaração de Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nu 13.015/2023.04 para
AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE., proveniente do Pregão
Eletrônico n" 13.015/2023 PERP., em favor dos fornecedores, conforme o quadro abaixo:

DETEN642 TOR: ITENS VALOR: ORIGEM:

EDIÇÕES IPDH- GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS
LIDA
CNPJ 09.596.757/0001-64

01,02,03,04,05,06 R$ 1.428.644,00
Ata de registro de preços n°.

13.015/2023.04

Descrição dos itens:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
.. 	. UND. QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01

TITULO: COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER — INTERAÇÕES E
BRINCADEIRAS
SÉRIE: INFANTIL II
AUTORES: CLAÚDIA MARCOS E MÉRCIA FIGUEIREDO.
EDITORA: EDIÇÕES IPDH

KIT 520 295,00 153.400,00

02

TITULO: COLEÇAO DESCOBRIR E APRENDER — INTERAÇÕES E
BRINCADEIRAS
SÉRIE: INFANTIL III
AUTORES: ALESSANDRA MONTEIRO. CLAÚDIA MARCOS, NUKÁCIA
ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO.
EDITORA: EDIÇÕES IPDH

KIT 896 344.00 308.224,00

03

TITULO: COLEÇAO DESCOBRIR E APRENDER — INTERAÇÕES E
BRINCADEIRAS
SÉRIE: INFANTIL IV
AUTORES: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAÚDIA MARCOS, NUKÁCIA
ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO.
EDITORA: EDIÇÕES IPDH

KIT 1.142 358,00 408.836,00

04

TITULO: COLEÇAO DESCOBRIR E APRENDER — INTERAÇOES E
BRINCADEIRAS
SÉRIE: INFANTIL V
AUTORES: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAUDIA MARCOS, NUKÁCIA
ARAÚJO, ISABEL MORESCHI E MÉRCIA FIGUEIREDO.
EDITORA: EDIÇÕES IPDH

KIT 1.183 358,00 423.514,00

05

TITULO: COLEÇAO DESCOBRIR E APRENDER — INTERAÇÕES E
BRINCADEIRAS
KIT PEDAGÓGICO PARA SALA DE AULA
EDITORA: EDIÇÕES IPDH

KIT 250 537,00 134.250,00

06

COLEÇÃO SEMEANDO VALORES -COLEÇÃO PARAD1DATICA ANOS
INICIAIS.
TITULOS: UMPEIXINHO DIFERENTE; UM ROBÕ NO CONSERTO; TECO
O TATUZINHO; A ZEBRA ZÉLIA; MIGA A MINHOCA TEIMOSA;
FESTIVAL DE TALENTOS; BALEIA DE S VIAGENS
SUPERPOC.
AUTORES: ANA MAURA TAVARES DOS 	JOS
EDITORA: EDIÇÕES IPDH

KIT 01 42' • • 420.00

TOTAL RS1.428.644,00